
平成２５年５月１８日 

和田西原団地 住民の皆様へ 

長 野 県 住 宅 供 給 公 社 

事業計画課分譲担当：黒岩 

電話：026-227-4322 

 

団地内の害虫駆除（農薬散布）の追加実施について 

 

 過日ご案内のとおり、ケバエが大量発生しておりますので、5月17日に緊急に農薬散布を実施いたし

ましたが、団地全体を再調査したところ、団地全域に発生していることが判明しました。 

 つきましては、5月17日実施区画に続き、駆除を必要とする当公社分譲宅地及び公園について、下記

のとおり農薬散布を行います。 

 住民の皆様には、ご迷惑をおかけしておりますが、何卒ご理解を賜りたく、お願い申しあげます。 

 

記 

 

 １．日  時   平成２５年５月２０日（月） 午前９時頃から午後５時頃まで 

               ５月２１日（火） 午前９時頃から午後５時頃まで 

               ５月２２日（水） 予備日 

※雨天･強風時は農薬散布を順延しますので、ご留意願います。 

※２０日より２日間を予定しておりますが、初日で終了した場合は翌日行いません。 

                      

 ２．目  的   ケバエ類の駆除・発生予防 

 

 ３．施工区画   14,25,26,29,32,51,53,54,62,70,79,118,120,121,122,143,146,150,155,168 

                 186,188,189,191,192,193,198,199,205,206,207,208,209,210,213,214,215, 

227,231,238,242,244,279,281,282,283,285,286,287,289,291,293,295  

                   北公園、南公園、調整池             計53区画、公園3ヶ所 

 

 ４．使用農薬   ディプテレックス乳剤（１，０００倍希釈） ※安全性の高い薬剤です。 

 

 ５．使用機械   動力噴射器他 

  

 ６．施工業者   朝日サニター株式会社 松本営業所（電話：０２６３－４０－０３２０） 

            担当者：宮澤文晃 ０９０－８８１８－２７８７ 

 

 ７．注意事項  

   農薬の飛散防止には細心の注意を払いますが、念のため、下記にご注意ください。 

① 当日は、午前９時から午後５時まで、施工区画（該当 53区画及び北公園、南公園、調整池）

に立ち入ったり駐車されないようご留意ください。 

② 当日、安全のため、公園及び調整池出入り口をバリケードで閉鎖致します。期間中、公園閉

鎖用のバリケードを公民館横の駐車場に仮置きしますのでご了承下さい。バリケードの搬入

搬出は松本市が行い、閉鎖に伴う設置及び撤去は施工業者が行います。 

③ 実施時間帯は、洗濯物等は室内に入れ、住宅のドア・窓等は閉めてください。 

④ 農林水産省登録農薬を法令に従って使用しますので、人体に害はありませんが、誤って液剤

に触ったりした場合、石鹸等を用いて水でよく洗い流してください。 

⑤ 追加実施により当公社分譲宅地全域の害虫駆除は完了いたしますが、お住まいの敷地内まで

は駆除ができません。以降、お住まいの敷地内に発生した害虫の駆除については、個々にご

対応くださいますようお願い申しあげます。 

『害虫駆除の農薬散布場所 区画地図』は、裏面を参照ください。 


